
 

Originale 

 

COMUNE DI MIAGLIANO 

PROVINCIA DI  BIELLA 

_____________ 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.43 
 

OGGETTO: 

P.S.R. 2014-2020 della Regione Piemonte - Misura 7 - Sottomisura 7.4 - 

Operazione 7.4.1 -  "LA VALLE DELL'ACQUA: storie di lavoro, di pietra e di 

lana". Progetto Definitivo - Esecutivo - Approvazione.           
 

 

L’anno duemiladiciotto addì diciannove del mese di dicembre alle ore diciannove e minuti cinque 

nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 

normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MOGNAZ Alessandro - Sindaco  Sì 

2. VINETTI Mauro - Assessore  Sì 

3. CASTELLO Dr. Gianmario - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor ESPOSITO Dott. Vincenzo il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MOGNAZ Alessandro assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 Oggetto: P.S.R. 2014-2020 della Regione Piemonte - Misura 7 - Sottomisura 7.4 - 

Operazione 7.4.1 -  "LA VALLE DELL'ACQUA: storie di lavoro, di pietra e di lana". 

Progetto Definitivo - Esecutivo - Approvazione.        

   

Il Sindaco 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale di questo Ente n. 37 del 25/10/2017, con la 

quale si approvava la proposta progettuale in relazione al Bando 2017 – PSR 2014/2020 – Misura 7, 

Sottomisura 7.4, Operazione 7.4.1 – Tipologia 2 - Servizi innovativi in ambito culturale e ricreativo 

di cui all’oggetto; 

 

Preso atto che la Regione Piemonte – G.A.L. Montagne Biellesi srl: 

a) con nota del 27/04/2018 protocollo n. 68248-SIAP (acclarata al n. 1057 del 02/05/2018) 

“Comunicazione esito istruttoria – Pratica numero 20201104591”, comunicava 

l’ammissibilità della domanda di sostegno di cui al Bando 2017 – PSR 2014/2020 sopra 

richiamato; 

b) con nota dell’11/10/2018 protocollo n. 154636-SIAP (acclarata al n. 2464 del 12 ottobre 

2018 del protocollo generale di questo Ente) comunicava l’esito finale dell’istruttoria, di cui 

sopra, e che quindi questo Comune poteva procedere formalmente col dar corso alle 

iniziative di cui al bando 2017 PSR 2014 – 2020 in questione, evidenziando le spese 

ammesse definitive e l’entità delle stesse; 

 

Evidenziato che: 

- con determinazione di questo Comune n. 31 del 22 agosto 2018, ad oggetto “Affidamento 

all'arch. ZORIO Andrea di incarico professionale per Progettazione definitiva ed esecutiva, 

Direzione e contabilità lavori, Coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione ed 

esecuzione lavori nell'ambito dell'intervento di  "PSR 2014-2020 della Regione Piemonte - 

Misura 7, Sottomisura 7.4 , Operazione 7.4.1 Servizi innovativi in ambito culturale e 

ricreativo - LA VALLE DELL'ACQUA. STORIE DI LAVORO, DI PIETRA E DI LANA", e 

ss.mm.ii. è stata affidata all’architetto Zorio Andrea la progettazione definitiva – esecutiva di 

cui all’oggetto; 

- che con determinazione n. 487 del 17/12/2018 la Regione Piemonte – Direzione Ambiente, 

Governo e Tutela del Territorio – Settore Territorio e Paesaggio, ad oggetto “D.Lgs 22 

gennaio 2004, n. 42 Parte III D.P.R. 13 febbraio 2017, n. 32 L.R. 1 dicembre 2008, n. 32 

MIAGLIANO (BI) – Richiedente: Amministrazione Comunale. Intervento: Lavori di 

realizzazione anfiteatro esterno con giardino sensoriale ed opere connesse. Autorizzazione 

paesaggistica”, ha espresso parere favorevole all’esecuzione delle opere in merito al progetto 

di cui sopra; 

- in virtù del punto di cui sopra in data 18/12/2018 è stato validato il progetto definitivo – 

esecutivo in questione, che si allega; 

Visto il Progetto esecutivo che consta dei seguenti elaborati: 

 Elaborato 01D-E - Relazione Generale 

 Elaborato 02D-E – Relazioni specialistiche e calcoli esecutivi strutture ed impianti – 

Relazione geologica 

 Elaborato 03D-E – Piani di manutenzione dell’opera e delle sue parti 

 Elaborato 04D-E – Piani di sicurezza e coordinamento (opere edili ed impiantistiche) 

 Elaborato 05D-E – Computo metrico estimativo e Quadro Economico 

 Elaborato 06D-E – Cronoprogramma 

 Elaborato 07D-E – Elenco  prezzi unitari ed Analisi prezzi 

 Elaborato 08D-E – Quadro di incidenza percentuale della manodopera 

 Elaborato 09D-E – Capitolato Speciale d’Appalto  

 Relazione Paesaggistica 



 Tav. 01E - Planimetria generale area intervento 

 Tav. 02E - Estratto di mappa C.T. - Planimetria rilievo zona anfiteatro - Sezione 1-1 

rilievo zona anfiteatro - Sezione 2-2 rilievo zona anfiteatro 

 Tav. 03E - Estratto di mappa C.T. - Planimetria intervento zona anfiteatro 

 Tav. 04E - Planimetria intervento zona anfiteatro 

 Tav. 05E - Planimetria dettaglio intervento zona anfiteatro con dettaglio ed immagini 

piantumazioni 

 Tav. 06E - Planimetria intervento zona anfiteatro - Tracciamenti ed intervento 

 Tav. 07E - Planimetria intervento - Sezione intervento 1/1 - Sezione intervento 2/2 - 

Sezione intervento X/X'  

 Tav. 08E - Particolari intervento 

 Tav. 09E - Opere a verde 

 

Visto il Quadro economico del progetto, da cui se ne deduce che il totale generale del progetto 

ammonta ad €. 98.572,22 come meglio dettagliato nello stesso; 

 

Visto l’art. 48 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n, 267 e ss. mm. ed ii., dal quale emerge la competenza di questa Giunta per l'approvazione del 

progetto de quo;  

 

Preso atto che la spesa totale di €. 98.572,22 verrà finanziata per il 70% dai fondi di cui al P.S.R. 

2014-2020 della Regione Piemonte – Misura 7 – Sottomisura 7.4 – Operazione 7.4.1 in questione 

ed per il 30% da cofinanziamento di questo Comune (il cui 50% da sponsorizzazione di cui alla 

deliberazione n. 26 del 19/12/2018 del Consiglio Comunale); 

 
Formula la seguente proposta di deliberazione: 

 

1) Di approvare il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di cui al  P.S.R. 2014-2020 

della Regione Piemonte – Misura 7 – Sottomisura 7.4 – Operazione 7.4.1 Tipologia 2 

Servizi Innovativi in ambito culturale ricreativo – “LA VALLE DELL’ACQUA: Storie 

di Lavoro, di Pietra e di Lana”, redatto dall’Arch. ZORIO Andrea con studio in 

Vigliano Biellese (BI) – Via Milano, 16 per l’importo complessivo di euro €. 98.572,2, 

come meglio disciplinati nel quadro economico del progetto in questione, il quale 

consta dei seguenti elaborati: 

 Elaborato 01D-E - Relazione Generale 

 Elaborato 02D-E – Relazioni specialistiche e calcoli esecutivi strutture ed 

impianti – Relazione geologica 

 Elaborato 03D-E – Piani di manutenzione dell’opera e delle sue parti 

 Elaborato 04D-E – Piani di sicurezza e coordinamento (opere edili ed 

impiantistiche) 

 Elaborato 05D-E – Computo metrico estimativo e Quadro Economico 

 Elaborato 06D-E – Cronoprogramma 

 Elaborato 07D-E – Elenco  prezzi unitari ed Analisi prezzi 

 Elaborato 08D-E – Quadro di incidenza percentuale della manodopera 

 Elaborato 09D-E – Capitolato Speciale d’Appalto  

 Relazione Paesaggistica 

 Tav. 01E - Planimetria generale area intervento 

 Tav. 02E - Estratto di mappa C.T. - Planimetria rilievo zona anfiteatro - Sezione 

1-1 rilievo zona anfiteatro - Sezione 2-2 rilievo zona anfiteatro 

 Tav. 03E - Estratto di mappa C.T. - Planimetria intervento zona anfiteatro 

 Tav. 04E - Planimetria intervento zona anfiteatro 



 Tav. 05E - Planimetria dettaglio intervento zona anfiteatro con dettaglio ed 

immagini piantumazioni 

 Tav. 06E - Planimetria intervento zona anfiteatro - Tracciamenti ed intervento 

 Tav. 07E - Planimetria intervento - Sezione intervento 1/1 - Sezione intervento 

2/2 - Sezione intervento X/X'  

 Tav. 08E - Particolari intervento 

 Tav. 09E - Opere a verde 

 

2) Di dare atto che la spesa complessiva di € 98.572,22 verrà finanziata per il 70% dai 

fondi di cui al  P.S.R. 2014-2020 della Regione Piemonte – Misura 7 – Sottomisura 7.4 

– Operazione 7.4.1 in questione ed per il 30% da cofinanziamento di questo Comune (il 

cui 50% da sponsorizzazione di cui alla deliberazione n. 26 del 19/12/2018 del 

Consiglio Comunale); 

 

3) Di dare altresì atto che la spesa complessiva di cui al punto precedente troverà 

copertura nel Bilancio 2018-2020, esercizio finanziario 2018, capitolo 6130/200/1 

Missione 01.05.2.202; 

 

4) Di dare mandato ai Responsabili e agli Uffici competenti di adempiere con gli atti 

conseguenti all’adozione della presente deliberazione; 

 
 

 

 

 

A questo punto 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Udita la su estesa proposta di deliberazione e ritenutola meritevole di approvazione; 

- VISTI i pareri favorevolmente espressi dal responsabile del servizio competente in ordine 

alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.49, 1° 

comma,  del D.Lgs n. 267/2000; 

- CON VOTI favorevoli ed unanimi espressi in forma palese 

 

 

DELIBERA  

 

DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui in premessa; 

 

 

 

 

 

Successivamente 

 

Di dichiarare all’unanimità la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art.134 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000, in ordine alla necessità di provvedere a dare corso al 

deliberato, stante l’urgente necessità di proseguio dell’iter amministrativo a fini di attuazione dei 

contenuti. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

Firmato Digitalmente 

MOGNAZ Alessandro 

 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

ESPOSITO Dott. Vincenzo 

 

 

 


